



Borgarstjórnin í Reykjavík

SKJALAVER HÖFÐATORGI 22. JÚNÍ 2021 Málsnr.: SFS2021060204 Bréfalykill: 8.2
--

Reykjavík, 18. júní 2021  
R21060170  
bp

Skóla- og frístundaráð

***Tillaga Kristínar Soffiu Jónsdóttur borgarfulltrúa Samfylkingarinnar um að börn sem ljúki við leikskóla taki þátt í starfi frístundaheimila***

Á fundi borgarstjórnar þann 15. júní 2021 var samþykkt að vísa svohljóðandi tillögu Kristínar Soffiu Jónsdóttur borgarfulltrúa Samfylkingarinnar til meðferðar skóla- og frístundaráðs:

Lagt er til að börn sem útskrifast af leikskóla snúi ekki aftur á leikskólann eftir sumarfrí heldur taki þátt í starfi frístundaheimilis fram að skólasetningu.

Það tilkynnist hér með.  
Greinargerð fylgir tillögunni.

Borgarfulltrúi Flokks fólksins lagði fram svohljóðandi bókun:

Fulltrúa Flokks fólksins finnst þetta að mörgu leyti góð tillaga. Þó má nefna að núverandi fyrirkomulag hentar mörgum börnum mjög vel. Einhverjum börnum kann að finnast það vera nokkuð stórt stökk að byrja í frístund í heilan dag í 2 vikur með nýju fólki og nýju umhverfi. Frístundin getur verið krefjandi fyrir 6 ára börn, mikill fjöldi barna og kannski fáir starfsmenn. Þetta er ekki róleg stund með börnunum til að aðlagast. Gæti jafnvel verið mjög erfitt fyrir sum börn. Síðan er auðvitað vandamál að manna frístund á sumrin og haustin. Hvaða lausnir liggja fyrir í þeim efnum? Kostir eru þeir að þau börn sem væru að byrja ný í leikskóla komast þá fyrir að sem myndi mögulega eyða óvissutíma og millibilsástandi hjá þeim börnum.

Helga Björk Laxdal

e.u.

Hjálagt:

Tillaga Kristínar Soffiu Jónsdóttur borgarfulltrúa Samfylkingarinnar

***BORGARSTJÓRN 15. júní 2021: Tillaga Kristínar Soffíu Jónsdóttur borgarfulltrúa  
Samfylkingarinnar um að börn sem ljúki við leikskóla taki þátt í starfi frístundaheimila -  
R21060170***

Lagt er til að börn sem útskrifast af leikskóla snúi ekki aftur á leikskólann eftir sumarfrí heldur taki þátt í starfi frístundaheimilis fram að skólasetningu.

**Greinargerð**

Þessi tillaga er lögð fram til að stuðla að betri samfellu milli leikskóla og grunnskóla með því að elsti árgangur leikskóla sem er að hefja nám í grunnskóla eigi þess kost að kynnst nýju umhverfi í gegnum starf frístundaheimila. Fyrirkomulagið hefur verið með þeim hætti að elstu leikskólabörnin fara í gegnum útskrift í leikskólanum sínum fyrir sumarfrí með tilheyrandi hátíðahöldum en snúa svo aftur í leikskólann í fáeinar vikur eftir sumarfrí áður en grunnskólagangan hefst. Eðlilegra samhengi væri að börnin fengju tækifæri til að kynnst nýju umhverfi í gegnum frístundastarfið sem stendur að mörgu leyti nálægt menningu leikskólans varðandi fjölbreytni, áherslu á frjálsan leik o.s.frv.

Með því að opna frístundaheimilin fyrir þennan hóp nýrra nemenda er hægt að stuðla að því að þetta stóra skref barns frá leikskóla yfir í grunnskóla verði sem ánægjulegast og gefst starfsfólki frístundaheimila og jafnvel grunnskólans einnig rými til að mæta börnum og foreldrum í næði áður en starf skólanna hefst af fullum krafti. Hagræði er líka af því fyrir leikskóla að útskrifa elsta árganginn við skólaslit í byrjun sumars og geta þannig á skýrari hátt hugað að innritun nýrra barna og aðlögun eftir að sumarfrí lýkur. Þessi breyting myndi líka stuðla að því að ný börn kæmst inn í aðlögun að sumarfrí loknu í stað þess að þurfa að bíða eftir skólasetningu grunnskóla. Þannig myndi inntökualdur leikskólabarna í Reykjavík lækka í samræmi við markmið borgarinnar um að brúa bilið milli fæðingarorlofs og leikskóla. Mikilvægt er að útfærsla tillögunnar sé unnin í góðu samstarfi við starfsfólk og stjórnendur leik- grunnskóla og frístundaheimila sem og foreldra. Tillagan felur í sér þjónustuaukningu og flýtir inntöku barna á leikskóla og mun henni því fylgja kostnaður. Mikilvægt er að helstu kostnaðarliðir séu metnir og tillagan útfærð og aðlöguð með tilliti til barna, foreldra, starfsfólks og kostnaðar.